ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ

ПРИКАЗ

«30» января 2020 года

                        № 4
Об утверждении методики расчета начальной (минимальной) цены
договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери и
договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, в отношении сезонных объектов
Руководствуясь положением о департаменте экономического развития администрации города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 20.12.2017 № 1708, постановлением Администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику расчета начальной (минимальной) цены договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери и договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, в отношении сезонных объектов (приложение к настоящему Приказу).
2. Признать утратившим силу:

- приказ департамента экономического развития администрации города Твери от 18.10.2018 № 78 «Об утверждении методики расчета начальной (минимальной) цены договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери и договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, в отношении сезонных объектов».
3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

                           П.С. Петров

Приложение

к приказу от « 30» января  2020 г. № 4
Методика расчета начальной (минимальной) цены договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери и договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг,
в отношении сезонных объектов
Настоящая Методика определяет порядок расчета начальной (минимальной) цены Договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери и договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, и распространяется:

- на отдельно стоящие сезонные кафе, которые размещаются на территории города Твери согласно разделу 4 «Схема размещения отдельно стоящих сезонных кафе» схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденной постановлением Администрации города Твери от 03.05.2018 № 577 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери» (далее – Схема НТО);
- на сезонные кафе при объектах общественного питания, которые размещаются на территории города Твери согласно разделу 5 Схемы НТО;

- на сезонные объекты, которые размещаются на территории города Твери согласно разделу 6 Схемы НТО.

Начальная (минимальная) цена Договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, (далее – объект) рассчитывается по формуле:

C = Z ( S ( Ктип ( Кспец ( Kм ( Kинд ( 12 (месяцев) / 365 (дней) ( Т,
где:
С - начальная (минимальная) цена договора на размещение объекта, руб.;

Z - базовая ставка за один квадратный метр площади, предоставляемой под размещение объекта, которая равна средневзвешенному по площади значению удельного показателя кадастровой стоимости земель по городу Твери, руб./кв.м;

S - площадь в соответствии с типом объекта, кв.м:
Ктип – корректирующий коэффициент типа объекта (таблица № 1);

Кспец – корректирующий коэффициент специализации объекта (таблица № 2);

Kм – корректирующий коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта (таблица № 3);

Кинд – корректирующий коэффициент, соответствующий индексу потребительских цен на товары и услуги (ИПД) в Тверской области, разработанному и утвержденному в соответствии с Федеральным планом статистических работ, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 года № 671-р, рассчитываемому на каждый год;

Т – период размещения объекта, календарные дни.

Цена действующего Договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, (далее – объект) в текущем календарному году рассчитывается по формуле:

C1 = С2 х Кинд,
где:
C1 – цена действующего договора на размещение объекта, в текущем календарном году руб.;

С2 - цена действующего договора на размещение объекта, в прошедшем календарном году руб;

Кинд – корректирующий коэффициент, соответствующий индексу потребительских цен на товары и услуги (ИПД) в Тверской области, разработанному и утвержденному в соответствии с Федеральным планом статистических работ, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 года № 671-р, рассчитываемому на каждый год.
Таблица № 1

Значения коэффициента типа объекта (Ктип)
	№ п/п
	Тип объекта
	Ктип

	1
	Изотермическая емкость
	0,65

	2
	Киоск, объект предоставляется ДЭР
	0,8

	3
	Мобильная торговля
	1,8

	4
	Палатка
	0,6

	5
	Палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	0,7

	6
	Специализированное торгово-технологическое оборудование
	0,5

	7
	Сезонное кафе, отдельно стоящее сезонное кафе
	0,4

Таблица № 2

Значения коэффициента специализации объекта (Кспец)
	№ п/п
	Специализация объекта, ассортимент
	Кспец

	1
	Бахчевые, овощи, фрукты
	0,7

	2
	Безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза (на выбор)
	0,6

	3
	Выпечные изделия
	0,6

	4
	Живые цветы
	5,0

	5
	Искусственные цветы
	4,0

	6
	Игрушки,  сувениры, очки, шары
	0,6

	7
	Квас, безалкогольные напитки
	0,6

	8
	Кукуруза, поп-корн, сладкая вата
	0,6

	9
	Мороженое
	0,6

	10
	Общественное питание
	0,5

	11
	Сувениры, изделия народных промыслов
	0,5

	12
	Саженцы, рассада, семена
	0,4

	13
	Хвойные деревья
	2,0

Таблица № 3

Значения коэффициента месторасположения
нестационарного торгового объекта (Км)
	№ п/п
	Месторасположение объекта на территории города
	Км

	Заволжский район

	1.
	деревня Старая Константиновка
	0,6

	2.
	улица Благоева
	0,9

	3.
	улица Горького
	1,0

	4.
	набережная Афанасия Никитина (от Нововолжского моста до Ленинградской заставы)
	0,9

	5.
	поселок 1-е мая
	0,6

	6.
	поселок Вагонников
	0,7

	7.
	проспект Комсомольский
	0,9

	8.
	поселок Литвинки
	0,7

	9.
	поселок Сахарово
	0,7

	10.
	шоссе Петербургское (от Ленинградской заставы до ж/д переезда)
	0,9

	11.
	шоссе Петербургское (район областной больницы)
	0,7

	12.
	шоссе Сахаровское
	0,6

	13.
	территории Заволжского района, не перечисленные выше
	0,8

	Московский район

	1.
	бульвар Гусева
	0,9

	2.
	улица Вагжанова
	0,8

	3.
	улица Коминтерна
	0,6

	4.
	улица Можайского
	0,8

	5.
	улица Орджоникидзе
	0,9

	6.
	поселок Крупской
	0,5

	7.
	проспект Октябрьский
	0,9

	8.
	проспект Победы
	1,0

	9.
	поселок Химинститута
	0,7

	10.
	поселок Элеватор
	0,5

	11.
	шоссе Бурашевское
	0,5

	12.
	шоссе Московское
	0,7

	13.
	территории Московского района, не перечисленные выше
	0,8

	Пролетарский район

	1.
	бульвар Профсоюзов
	0,8

	2.
	улица Бориса Полевого
	0,8

	3.
	улица Громова
	0,8

	4.
	улица Коминтерна
	0,8

	5.
	площадь Комсомольская (здания, формирующие площадь)
	0,9

	6.
	поселок Лоцманенко
	0,6

	7.
	поселок Мамулино
	0,7

	8.
	проспект 50 лет Октября
	0,8

	9.
	проспект Калинина
	0,9

	10.
	проспект Ленина
	0,9

	11.
	проспект Октябрьский
	0,9

	12.
	территории Пролетарского района, не перечисленные выше
	0,8

	Центральный район

	1.
	бульвар Радищева
	1,0

	2.
	улица Вольного Новгорода
	0,8

	3.
	улица Новоторжская, Тверская площадь
	1,0

	4.
	улица Советская
	1,0

	5.
	улица Трехсвятская
	1,0

	6.
	проспект Волоколамский (дома № 2, № 4)
	1,0

	7.
	проспект Победы (дома с № 2 по № 18)
	1,0

	8.
	проспект Тверской
	1,0

	9.
	проспект Чайковского
	1,0

	10.
	территории Центрального района, не перечисленные выше
	0,8

Начальник департамента

             П.С. Петров